РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«29» декабря 2023 года  № 565

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»
на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг.
В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения» на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг. согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
                                              В.В. Бондаренко

Согласовано:

	Заместитель начальника МКУ «Отдел

ЖКХ Светлогорского городского

округа»

	__________________

	  Н.Е. Гонобоблев

	Начальник МКУ«Отдел

ЖКХ Светлогорского городского

округа»

	   __________________

	    А.Д. Азарян

	Начальник МУ«Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского

округа»

	   __________________

	          Н.Н. Вовк

	Начальник экономического отдела
	   __________________

	    С.В. Шклярук

	Начальник административного отдела

	__________________

	   О.В. Болдырева

	Начальник юридического отдела

___________

отметка о фактическом прохождении процедуры оценки регулирующего воздействия

___________

и (или) антикоррупционной экспертизы

	__________________

	 Д.О. Студеникин

	Первый заместитель главы      администрации муниципального

образования «Светлогорский

городской округ»

	__________________

	О.В. Туркина

	Приложение № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «29» декабря 2023 года  № 565

	ПЛАН

	реализации муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения"

	на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг.

	Код основного мероприятия муниципальной программы
	Код направления расходов
	Исполнитель мероприятия муниципальной программы
	Основное мероприятие муниципальной программы/направление расходов/мероприятие муниципальной программы
	Показатели выполнения основного мероприятия муниципальной программы/направления расходов/мероприятия муниципальной программы
	Сумма финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	2024
	2025
	2026

	(n) год
	2025
	2026

	2024
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	x
	x
	x
	Всего по программе
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	26 530,19
	11 931,24
	11 931,24

	01
	х
	х
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, тротуаров общего пользования местного значения
	количество улиц на которых осуществляется ремонт дорожного покрытия, тротуаров, модернизация и ремонт тех. средств
	ед.
	7,00
	х
	0,00
	0,00
	26 530,19
	11 931,24
	11 931,24

	01
	84530
	х
	Капитальный ремонт тротуатор и ремонт тротуаров
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10 979,21
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Курортная г. Светлогорск, Калининградской области
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	п.м.
	110,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	943,98
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Капитальный ремонт участка тротуара по ул. Спортивной от пересечения с пер. Спортивным г. Светлогорска до границы Светлогорского городского округа Калининградской области
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	п.м.
	140,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	1 573,68
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Карла Маркса  г. Светлогорска,  Светлогорского городского округа, Калининградской области
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	п.м.
	80,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Капитальный ремонт участка тротуара по ул. Гагарина пересечения с ул. Садовой, до пересечения с ул. Ленина в  г. Светлогорске,  Светлогорского городского округа, Калининградской области
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	п.м.
	139,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	1 822,24
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Капитальный ремонт участка тротуара по ул. Пионерской от д.24 до пересечения с ул. Пригородной в г. Светлогорске
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	п.м.
	108,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	1 286,66
	0,00
	0,00

	02

	МКУ "ОЖКХ"
	Капитальный ремонт участка тротуара по ул. Пионерской  вблизи д. № 26 - магазин "Семья" в г. Светлогорске
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	п.м.
	100,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	2 047,28
	0,00
	0,00

	03

	МКУ "ОЖКХ"
	Капитальный ремонт участка тротуара по ул. Гагарина  от Маяковского , до пересечения с ул. Садовой в  г. Светлогорске,  Светлогорского городского округа, Калининградской области
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	п.м.
	132,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	2 305,37
	0,00
	0,00

	01
	84540
	х
	 Ремонт дорожного покрытия, модернизация и ремонт технических средств организации дорожного движения и сооружений на них
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10 770,98
	11 931,24
	11 931,24

	01

	МБУ "ОКС"
	Ямочный ремонт (ремонт дорожного покрытия)
	Площадь  территории
	кв.м.
	200,00
	30.12.2024
	200,00
	200,00
	906,47
	906,47
	906,47

	01

	МБУ "ОКС"
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	Площадь  территории
	кв.м.
	500,00
	30.12.2024
	500,00
	500,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Понижение бортовых камней
	Протяженность  построенных и реконструированных улиц и дорог
	п.м.
	152,00
	30.12.2024
	152,00
	152,00
	397,90
	397,90
	397,90

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Установка дорожных знаков со стойками
	Количество
	шт
	117,00
	30.12.2024
	320,00
	320,00
	2 000,00
	3 496,84
	3 496,84

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Нанесение дорожной разметки
	Площадь  территории
	 кв.м.
	4 613,00
	30.12.2024
	4 613,00
	4 613,00
	2 958,70
	2 958,70
	2 958,70

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Устройство и ремонт дорожных  ограждений
	Протяженость
	п.м.
	160,00
	30.12.2024
	160,00
	160,00
	795,57
	795,57
	795,57

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Устройство искусственных дорожных неровности, расположенных на территории Светлогорского городского округа Калининградской области
	количество
	шт
	8,00
	30.12.2024
	12,00
	12,00
	812,91
	2 175,76
	2 175,76

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Обустройство пешеходных переходов гобопроекционными инсталляциями
	Количество  приобретенного имущества
	единиц
	9,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	1 049,21
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Устройство пешеходного перехода, с установкой светофора на территории Светлогорского городского округа Калининградской области
	Количество  приобретенного имущества
	единиц
	1,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	650,22
	0,00
	0,00

	01
	84550
	х
	 Приобретение и обустройство прочего муниципального имущества
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	600,00
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Приобретение, установка и модернизация остановочных павильонов
	Количество  приобретенного имущества
	единиц
	1,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00

	01
	84560
	х
	Разработка рабочей документации по организации дорожного движения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4 180,00
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Актуализация ПОДД на центральную историческую часть г. Светлогорска
	количество документации
	шт
	1,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	380,00
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Разработка комплексной схемы по организации дорожного движения и проведению мониторинга дорожного движения в г.Светлогорск Калининградской области
	количество документации
	шт
	1,00
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	3800,00
	0,00
	0,00